Diário Oficial Eletrônico  n. 10.423 2 de março de 2021 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONSIDERANDO o artigo 11, inciso XV da Lei Complementar n° 114, de 19 de dezembro de 2005
c/c os artigos 14 e 75 do Decreto nº 15.310, de 18 de novembro de 2019;

RESOLVE:

DESIGNAR Comissão Especial de Investigação com objetivo de promover o processo de constatação

dos fatos meritórios de ato de bravura e sua correlação com o trabalho, devendo ao final emitir relatório
circunstanciado, propondo ao Conselho a medida cabível, composta pelos membros do Conselho Superior da
Polícia Civil abaixo relacionados:

1. Clemir Vieira Júnior, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 74802022, que a presidirá;
2. Marilda do Carmo Rodrigues, Delegada de Polícia Classe Especial, matrícula nº 122958022; e
3. Wellington de Oliveira, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 6242022.

Campo Grande, 1º de março de 2021.

Adriano Garcia Geraldo
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 139, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar FELIPE CANDIDO ROSSATO, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474683023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Iguatemi/MS,  para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia de Eldorado/MS, no período de 19 de abril a 03 de maio de 2021,
em razão de gozo de férias de Pablo Ricardo Campos dos Reis.

	         Campo Grande, MS, 26 de fevereiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 140, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar EDSON LUIS RUIZ UBEDA, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº
10942023, Delegado Adjunto da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Navirai/MS para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento a Mulher de Naviraí/MS, no período de 05 a 19 de abril
de 2021, em razão de gozo de férias de Sayara Quinteiro Martins Baetz.

	       Campo Grande, MS, 26 de fevereiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 141, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

           Dispensar   MAYARA SANTOS DE SOUSA, Delegada de Polícia, 2ª Classe, matrícula

nº 25500023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de
Delegada Titular, símbolo DAPC-6, da Delegacia de Atendimento à Mulher de Fátima do Sul/MS, com validade
contar de 26 de fevereiro de 2021.

                        Campo Grande, MS, 26 de fevereiro de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL